[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2024 № 149/63
О Положении «О порядке передачи имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области, в аренду субъектам

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями

и применяющим специальный налоговый режим «налог на

профессиональный доход», осуществляющим деятельность

на территории Московской области, без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях предоставления муниципальной преференции для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, учитывая мнения комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О порядке передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов» в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 28.03.2023 № 28/33 «О «Положении «О порядке передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Лобня Московской области в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов».
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 23.05.2023 № 61/35 «О внесение изменений в Положение
«О порядке передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Лобня Московской области в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«09» октября 2024 г.